
JID: PCR05ETRpo101713519   

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Trutnov 
Obvodní oddělení 

  

 
 

 
Roty Nazdar 496 
541 01 Trutnov 
 
 
Tel.: 974 539 651 
Fax:  
Email:  
ID DS: urnai6d 

 380.4402.97459234 

Č. j. KRPH-23436-1/ČJ-2022-051016 Trutnov 3. března 2022 
Počet stran: 8 
 

 
 
dle rozdělovníku 

 

 
 
 
 
 
Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku v teritoriu Obvodního 
oddělení Policie České republiky Trutnov za rok 2021 
 
 
 

P ř e d k l á d á m  vyhotovenou písemnou zprávu o stavu vnitřní bezpečnosti, veřejného pořádku, 

nápadu trestné činnosti a stavu na úseku řešení přestupků, na území svěřeného teritoria 

Obvodního oddělení Trutnov Policie České republiky (dále jen „OOP Trutnov“), za rok 2021. 

 

Obsah 
Výkon služby v roce 2021 ............................................................................................................... 2 
Statistické srovnání trestné činnosti za roky 2021 a 2020 ............................................................... 4 

Majetková trestná činnost ............................................................................................................ 4 
Hospodářská trestná činnost ....................................................................................................... 5 
Násilná trestná činnost ................................................................................................................ 5 
Mravnostní trestná činnost .......................................................................................................... 5 

Statistické srovnání přestupků za roky 2020 a 2019 ....................................................................... 6 
Bezpečnostní opatření, jiné významné události a zhodnocení výsledků .......................................... 7 

Dohled na zimním stadionu Trutnov – hokejová utkání ................................................................ 7 
Výsledky z činnosti při běžném výkonu služby............................................................................. 7 
Zhodnocení dosažených výsledků ............................................................................................... 7 



2 

Výkon služby v roce 2021 
OOP Trutnov v roce 2021 zajišťovalo veřejný pořádek, bezpečnost občanů, chránilo jejich majetek 

a majetek orgánů a organizací v územně vymezeném prostoru, který byl a je složen z katastrálního 

území města Trutnov a spádových obcí (Střítež, Studenec, Nový Rokytník, Starý Rokytník, Libeč, 

Lhota u Trutnova, Adamov, Bohuslavice a Babí), dále pak ze samostatných katastrálních území 

obcí Staré Buky, Vlčice, Chvaleč – Petříkovice a Radvanice v Čechách a Jívka – Janovice – 

Hodkovice. 

Rozloha území je 201 km2 s 33.355 místními obyvateli k 1.1.2021 a 893 oficiálně evidovanými 

cizinci k 1.1.2020. Průměrný věk obyvatelstva je 42 let, nezletilých obyvatel ve věku 0-14 let je na 

území 5.110, obyvatel ve věku 15-64 let je na území 21.056 a obyvatel nad 65 let je na území 

celkem 7.189. 

V roce 2021 bylo na OOP Trutnov zařazeno pro výkon služby ve svěřeném teritoriu v průměru 35 

policistů, přičemž další policisté, když to situace s ohledem na pandemii nemoci COVID-19 

umožňovala, byli v tzv. základní odborné přípravě před vlastním výkonem služby.   

V rámci teritoria OOP Trutnov je výkon služby plánován a zajištěn v nepřetržitém provozu, tzn. 24 

hodin denně, 7 dnů v týdnu. Nepřetržitý výkon služby zajišťovaly, buď dvě dvoučlenné, nebo jedna 

tříčlenná motorizovaná realizační výjezdová hlídka – vždy označovaná jako prvosledová hlídka 

„realizační hlídka“, složená z policistů dislokovaných na OOP Trutnov, přičemž jejich hlavní 

činností je a bylo včasné vyjetí na místo oznámení od občanů (linka 158) a zpracovávání 

každodenního nápadu trestné činnosti (což zahrnovalo nejen přijímání, dokumentování, šetření a 

odhalování trestné činnosti a přestupků, ale i pátrání po osobách a věcech, dohled nad veřejným 

pořádkem a bezpečností v terénu, dohled nad bezpečností a plynulostí v silničním provozu, či 

dohled nad dodržováním mimořádných opatření MZČR a usnesení vlády, atp.). 

Souběžně s výkonem služby takto organizovaných realizačních (výjezdových) hlídek, již bohužel 

nebylo možné plánovat a provádět pravidelný výkon služby policistů, kterým byly přiděleny různé 

okrsky ve služebním obvodě našeho útvaru. Takto organizovaní policisté (okrskáři) by měli 

v přidělených okrscích provádět motorizovaný dohled či pěší obchůzkovou činnost, především 

s důrazem na získání místní a osobní znalosti, avšak s ohledem na personální nedostatečnost a 

opakující se karantény a izolace v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 a potřebu zajistit 

základní výkon služby pro reakci na tísňová volání a zpracování nutné agendy při šetření a 

prověřování dokumentovaných deliktů, nebylo pravidelné plánování této činnosti v personálních 

silách útvaru. 



3 

Celé svěřené teritorium OOP Trutnov je od roku 2014 rozčleněno do 9 služebních okrsků (rajonů), 

jejichž součástí jsou 1 Městský úřad (Trutnov) a 5 Obecních úřadů (Chvaleč, Radvanice, Staré 

Buky, Vlčice, Jívka). Na každý okrsek jsou přiděleni 1 až 2 policisté s tím, že na některé policisty 

připadlo, z důvodu rozsáhlosti svěřeného teritoria, i více okrsků. 

Všichni tito policisté byli 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, řízeni dozorčí službou OOP Trutnov, která 

podléhá vedoucímu OOP Trutnov a navazuje na činnost Integrovaného operačního střediska 

Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 

V roce 2021 náš útvar krátkodobě i dlouhodobě posiloval jiné útvary v rámci okresu Trutnov a 

rovněž i útvary mimo naše krajské ředitelství. Rovněž docházelo k úzké spolupráci s obvodním 

oddělením v Žacléři, které spočívalo i ve výkonu společných hlídek.  

Vedoucím oddělení byl na vlastní žádost ustanoven v červenci 2021 npor. Bc. Jaroslav Staněk, 

který byl do ustanovení již od prosince roku 2018 pověřen vedením oddělení. Na pozicích 

zástupce vedoucího oddělení jsou npor. Bc. Jan Franěk a npor. Mgr. Jitka Hrubá. 

OOP Trutnov nadále i v roce 2021 úzce spolupracovalo s kolegy ze Služby kriminální policie a 

vyšetřování Trutnov a spolupodílelo se nemalou měrou na objasňování trestných činů. 

V neposlední řadě byly plněny i další úkoly vyplývající ze zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky (např. pátrání po osobách a věcech, vyhledávání a předcházení trestné činnosti a 

spolupodílení se na prevenci kriminality). 

Spolupráce s Městskou policií Trutnov byla a je nadále na velmi dobré úrovni a každodenní 

spolupráce a komunikace s cílem zefektivnit dohled nad veřejným pořádkem a bezpečností ve 

svěřeném teritoriu je již samozřejmostí. Kamerový systém Městské policie Trutnov tvoří zásadní 

roli při odhalování trestné činnosti anebo při pátrání po pachatelích nebo jiných osobách, přičemž 

rozšiřování počtu kamer a jejich efektivní umístění na strategická místa v rámci Města Trutnov 

velmi vítáme. Radiostanice Motorola, které jsou nepřetržitě využívány jako rychlé spojení mezi 

OOP Trutnov a Městkou policií Trutnov, se osvědčily a jsou velikým přínosem při dohledu nad 

veřejným pořádkem a bezpečností ve svěřeném teritoriu.  



4 

Statistické srovnání trestné činnosti za roky 2021 a 2020 
V teritoriu OOP Trutnov došlo i v roce 2021 k poklesu počtu evidovaných trestných činů v 

porovnání s rokem předchozím. 

V roce 2021 byl zaznamenán pokles o 23 trestných činů, to je o 5,3 % (dále jen „tr. činů“) - z 434 

tr. činů v roce 2020 na 411 tr. činů v roce 2021. Celkem bylo objasněno 291 tr. činů, objasněnost 

tak vzrostla o 1,45 % - z 69,35 % na 70,80 % (viz tabulka č. 1).  

Tabulka č. 1 – celkový nápad trestné činnosti 

Trestné činy Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 434 411 
Objasněno celkem 301 (69,35 %) 291 (70,80 %) 

 

Ve zkráceném přípravném řízení (dále jen „ZPŘ“) bylo na OOP Trutnov zpracováno 55 spisů, to je 

o 21 méně než v roce 2020, přičemž se jedná o 47,4 % spisů na OOP Trutnov zpracovaných a 

ukončených.  

Majetková trestná činnost 
Byl zaznamenán opět drobný nárůst v počtu spáchaných tr. činů majetkových a to o 20 skutků – 

tzn., že v roce 2020 bylo spácháno 187 majetkových tr. činů, v roce 2021 bylo spácháno 207 

majetkových tr. činů. 

Celkem bylo objasněno v roce 2021 – 128 majetkových tr. činů a objasněnost vzrostla o 4,62 %.  

Tabulka č. 2 – majetková trestná činnost 

Majetkové trestné činy Rok 2020 Rok 2021 

Dokumentováno celkem 187 207 

Objasněno celkem 107 (57,22 %) 128 (61,84 %) 

 

Z celkového počtu majetkových tr. činů bylo vloupáním spácháno v roce 2021 celkem 60 tr. činů, 

v roce 2020 - 26 tr. činů, tzn., že počet skutků spáchaných vloupáním vzrostl o výrazných 34 

skutků, avšak stoupla i objasněnost a je tak v této oblasti nejvyšší za poslední 4 roky. 

Tabulka č. 3 – vloupání 

Majetkové TČ - vloupání Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 26 60 
Objasněno celkem 13 (50 %) 34 (56,67 %) 

 



5 

Hospodářská trestná činnost 
Počet dokumentovaných skutků v oblasti hospodářské trestné činnosti na zdejším obvodním 

oddělení klesá. V roce 2021 bylo dokumentováno 30 tr. činů tohoto charakteru, což je o 11 

hospodářských tr. činů méně než v roce 2020. Objasněno bylo v roce 2021 - 16 hospodářských tr. 

činů, objasněnost byla 53,33 %. 

Tabulka č. 4 – hospodářská trestná činnost 

Hospodářské trestné činy Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 41 30 
Objasněno celkem 26 (63,4 %) 16 (53,33 %) 

 
Násilná trestná činnost 
V roce 2021 byl zaznamenán i v této oblasti další pokles evidovaných skutků a to z 34 tr. činů 

v roce 2020 na 23 tr. činů v roce 2021 – (viz tabulka č. 5). 

Tabulka č. 5 – násilná trestná činnost 

Násilné trestné činy Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 34 23 
Objasněno celkem 26 (76,47 %) 20 (86,96 %) 

Oblast zahrnuje zejména loupeže, ublížení na zdraví, omezování osobní svobody, porušování 

domovní svobody, vydírání a další obdobnou tr. činnost. 

Mravnostní trestná činnost 
Setrvalou tendenci evidujeme u mravnostní kriminality, kdy nárůst počtu evidovaných skutků z 16 

případů v roce 2020 na 18 případů v roce 2021 je naprosto zanedbatelný a to i s ohledem na 

dlouhodobě výbornou objasněnost v této oblasti. 

Tabulka č. 6 – mravnostní trestná činnost 

Mravnostní trestné činy Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 16 18 
Objasněno celkem 14 (87,5 %) 17 (94,44 %) 

 



6 

Statistické srovnání přestupků za roky 2020 a 2019 
Za rok 2021 bylo policisty OOP Trutnov šetřeno 962 přestupků (v roce 2020 – 949 přestupků), tj. 

v roce 2021 o 13 přestupků (1,36 %) více, než v roce 2020.  

V 467 případech byly přestupky řešeny s pachatelem přestupku v blokovém řízení, v 319 

případech byl zjištěn pachatel přestupku (a věc dle zákona nebylo možno projednat v příkazním 

řízení), tzn., že tyto přestupky byly oznámeny příslušnému správnímu orgánu, dalších 154 

přestupků bylo odloženo dle příslušného zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, jelikož se v zákonem stanové lhůtě nepodařilo zjistit osobu pachatele. 

U zbylých evidovaných přestupků (22 přestupků) došlo k jejich vyřešení jiným způsobem 

(převedení na přečin, přestupek se nestal, atp.). 

Tabulka č. 7 – Základní přehled všech spáchaných přestupků 

Přestupky 
 

Rok 2020 Rok 2021 
Dokumentováno celkem 949 962 
Objasněno celkem 754 (79,45 %) 786 (81,7 %) 
Odloženo pro NP celkem 163 154 
Ukončeno jinak 32 22 

 

Z výše uvedeného celkového počtu 962 přestupků v roce 2021 byly tyto převážně z úseku BESIP 

dle zákona 361/2000 Sb. a to celkem 342 přestupků, tj. 35,55 %, dále přestupky proti majetku 

dle § 8 z.č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích v celkovém počtu 279 přestupků, tj. 29,00 %, a 

přestupky proti občanskému soužití dle § 7 z.č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích v celkovém 

počtu 183 přestupků, tj. 19,02 %. Nově byly vykázány přestupky v souvislosti s porušením 

vybraných opatření proti šíření nemoci COVID-19 v celkovém počtu 126 přestupků, tj. 13,1 % 

z celkového počtu řešených přestupků. Ostatních přestupků, mezi které patří například držení OPL 

(celkem 3 přestupky), bylo dokumentováno celkem 32, tj. 3,33 %.  

V rámci přestupků bylo zjištěno celkem 20 případů řízení pod vlivem alkoholu či OPL (v roce 2020 

se jednalo o 33 případů). 

 
 
 
 
 
 



7 

Bezpečnostní opatření, jiné významné události a zhodnocení výsledků 
Během roku 2021 bylo přistoupeno k vyhlášení tří policejních bezpečnostního opatření a to 

v souvislosti s konáním sportovní nebo kulturní akce a to při konání multižánrového festivalu Artu 

Kus 2021, hudebního festivalu Obscene Extreme 2021 a konání závodu Drapák 2021. 

Samozřejmě i obvodní oddělení v Trutnově bylo zapojeno do uzávěry okresu Trutnov. 

Dohled na zimním stadionu Trutnov – hokejová utkání 
V průběhu roku 2021 nebyly policií prováděny významné asistence (dohled) při zajišťování 

hokejových zápasů HC BAK Trutnov, přičemž docházelo k úzké spolupráci jak s vedením Městské 

policie Trutnov, tak i s manažerem hokejového klubu. Vždy byla vyhodnocena rizika spojená 

s konáním hokejového zápasu a dle toho docházelo také k rozvržení sil a prostředků policie. Opět 

s ohledem na omezení počtu diváků či zákaz jejich přítomnosti na stadionech bylo těchto asistencí, 

velmi málo. 

Výsledky z činnosti při běžném výkonu služby 

Na útvaru dále evidujeme následující statistické údaje k výkonu služby za rok 2021: 

 31 vypátraných osob v celostátním pátrání, 

 39 zajištěných osob dle z.č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 

 25 zadržených osob dle z.č. 141/1961 Sb., Trestní řád, 

 9 osob dodáno do výkonu trestu odnětí svobody, 

 89 osob bylo umístěno do policejní cely zřízené na OOP Trutnov, 

 63 realizovaných eskort se zadrženými nebo zajištěnými osobami, 

 13 incidentů se znaky domácího násilí, kdy v žádném z případů nedošlo k vykázání násilné 
osoby. 

 
Zhodnocení dosažených výsledků 

Rok 2021 lze z pohledu výsledků celého oddělení vyhodnotit jako úspěšný, i přes veškerá 

nastavená opatření a omezení v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19, zvýšenou nemocnost a 

odchody policistů došlo k udržení objasněnosti na úseku trestního i přestupkového řízení. Tento 

výsledek je zásluha nejen všech policistů a policistek OOP Trutnov, ale i policistů a policistek 

služby kriminální policie a vyšetřování a všech zaměstnanců Městské policie Trutnov, kdy všem 

patří velké poděkování za službu občanům v tak nelehké době. 

 
 

 
  

Zpracoval:   
  npor. Bc. Jaroslav Staněk 
  vedoucí oddělení 

 
   



8 

 
Rozdělovník:  

1) MÚ Trutnov, Slovanské nám. 165, 54116 Trutnov – k rukám starosty - Ing.arch Michal Rosa, 
2) OÚ Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 – k rukám starosty - Ing. Tomáš Prouza, 
3) OÚ Jívka, Jívka 42, 542 13 – k rukám starosty - Jiří Gangur, 
4) OÚ Radvanice, Radvanice 160, 542 12 – k rukám starosty - Tomáš Němec, 
5) OÚ St. Buky, Prostřední Staré Buky 50, 541 01 St. Buky – k rukám starosty - Jiří Bischof, 
6) OÚ Vlčice, Vlčice 201, 542 41 – k rukám starosty - Martin Petr 


		2022-04-01T14:28:22+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




